
'e5 :
Í =ąď.
= os
E cdP
ęřěŕ ť <\-
'dtrs# eš
vr=_9
:c

'rC;Ji I
'lI

Cí )

ilililil ilril ilil ilililillllil llil llil llil llilillllllllillllilllil

TSKRPOOEXBEV

SMLoUVA o Dí Lo
podle s 2586 a násl. zákona ě,' 89/2012 Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský

zákoní k")

č í s!o smlouvy objednatele:

č í slo smlouvy zhotovitele:

llf ĺ z/ł ĺ ł o/ĺ z
//i xk -00Jó

!.

Sm!uvní  strany

1. objednatel: Technická správa komunikací  hl.m. Prahy, a's.
Řásnovka 770/8,1 1o oo Praha 1- Staré  lrĺ ě-sto
lĆo: osąąlzaa
DlČ : CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, sp. zn. B
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s'
č '.Ű. 2023100003/6000

zastoupená: Mgr. JozeÍ em Sinč ákem, MBA, generální m ředĺ telem a předsedou představenstva
prof. lng. Karlem Pospí š ilem, Ph.D., mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš kerých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
č lenové  představenstva spolećně, z nichŽ nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo
m í stopředsedou představenstva.

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:

lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho Úseku
Milan Zach, vedoucí  oddělení  pří pravy a realizace oprav
Pavla Chaurová, technik pří pravy arealizace oprav, (TDl)

Zhotovitel: SAMSON PRAHA, spol. s r.o.
Sí dlo: Stěpánská 642/41, 1 10 00 Praha 'ĺ

lco: ągs 39 589
DIC: C248539S89
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l C,
vloŽka 19476
Bankovní  spojení : Komerč ní  banka, a.s.
č ,. Ú.: 43-465240207 / o1 0o
zastoupena: lng. Marcelem RÜcklem, jednatelem společ nosti

lng. Evou Kolářovou, Ph.D., jednatelem společ nosti
Kaž dý jednatel společ nosti jedná za společ nost samostatně.

osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: lng. Eva Kolářová, Ph.D., jednatelka společ nosti
- ve věcech technických: lng. Marcel Rückl, jednatel společ nosti
- hlavní  stavbyvedoucí : lng. otakar Hasí k

V pří padě 
-změny 

Údajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku l té to smlouvy je povinna smluvnĺ  stÍ ana,
u které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to frů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu. V pří padě, ž e z dilvodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde
ke š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteć,né ho odkladu, co
k tomu bude poš kozenou stranou vyzvána.

1



il.
Předmět smlouvy

1' P-ředmělęm smlou]w ie zhotovení  dí la: ,,Na Hřebenkách - opěrná zed', Praha 5n č . akce g28*,
dle projektové  dokumentace, kterou zpracovala společ noś t AB6D ś tuđ io, S.r.o.' Paří kova
910/1 1a, Praha 9 - Vysoč any.

Dí lo je Vymezeno následovně:

Předmětem plnění  je oprava a sanace stávají cí ch zárubní  a opěrné  zdi naseverozápadní  hranicipozemků  parc. č . 3155/4, 3298, 33oo/1, igoĺ  , g3o2/1, ggo2/2, 4845l'| v katastráln í m ÚzemíSmí chov, která v koruně zdi převádí  komunĺ kaci Na Hřebenkách, vč etně chodní ku. Celková dé lka
zdi je 92 m, qiš ka zdi je v rozmezí  od 4,2 m aŽ po 7,5 m.

Souč ástí  dí la je
o kácení , redukč ní  p.rořezy, odstranění  porostů  a náletových dřevin (tyto práce musí  býtprovedeny odborným zahradní kem č i arboristou) ;o přezdění  poš kozených mí st v ploš e zdĺ , reprofilace maltové ho loŽe;. oprava ří msy, zábradlí ;
r komunikace s vlastní ky a správci pozemků .

Nedí lnou souč ástí  provedení  dí la a ceny za provedení  dí la je:
a) zpracování  podrobné  pasportizace přilehlých oojettů  (přilehlé  zeleně,lamp veřejné ho

osvětlení , budov, drobných staveb, oplocení  apod') a následné  pasportizace po skonč ení
stavby, vč etně komunikací  pro staveniš tní  dopravu;

b) zajiš tění  projektu a realizace dopravně inŽenýrské ho opatření ; projednání  a zajiš tění
dopravně inŽenýrské ho rozhodnutí  (nebo stanovení ) v souladu s harmonogramem plnění ,
a to vč etně naplnění  stanovených podmí nek, osazení  provizorní ho dopravní ho znač ení ;

c) aktualizace vyjádření , dodrŽení  a naplnění  podmí nek uvedených ve vyjádření  vlastní ků
a správců  inŽenýrských sí tí  (vč etně předání  objednateli vš ech protokolů  o vytýč ení  sí tí
a souhlasů  před záhozem, pakliŽe jsou ve vyjádření ch vyž adovány) a dotč ených orgánů
státní  správy po dobu celé ho prů běhu akce, vš e v souladu s platným stavební m povolení m;

d) koordinace, zajiš tění  inÍ ormování , zajĺ š tění  předání  a převzetí  stavbou dotcených pozemků
(předávací  protokol), s vlastní ky stavbou dotč ených pozemků ;

e) zajiš tění  informování  pří mo dotč ených Í yzických a právnických osob o době trvání  stavby
nejpozději 20 dnů  před zahájení m realizace stavební ch prací ;

f) zajiš tění  a umí stění  informač ní ho panelu s Údaji investora, dodavatele a ú daji o stavbě
v souladu s manuálem graÍ ických a konstrukč ní ch standardů  pro tvorbu inÍ ormač ní ch
panelů  hlavní ho města Prahy;

g) zří zení , odstranění  a zajiš těnĺ  zaří zení  staveniš tě vč etně napojení  na inŽenýrské  sí tě,
odvozu odpadu a likvĺ dace odpadu a zajiš tění  skládky, střeŽení  a ä chrana staveniš tě;

h) fotodokumentace o prů běhu prací  vč . Í otodokumentace stavby před zahĄení m prací
po předání  staveniš tě;

i) zajiš tění  a provedení  vš ech opatření  organizač ní ho a stavebně technologické ho charakteru
k řádné mu provedení  dí la;

j) ú č ast na pravidelných kontrolní ch dnech stavby;
k) veš keré  práce a dodávky souvisejí cí  s bezpeč nostní mi opatření mi na ochranu osob

a majetku;
l) likvidace, odvoz a uloŽení  vybouraných hmot a stavební  suti na skládku vcetně poplatku

za uskladnění  v souladu s ustanovení mi zákona ć,' 185l2oo1 sb., o odpadech;
m)uvedení  vš ech povrchů , které  nejsou předmětem plnění , ale budou stavbou dotč ené ,

do pů vodní ho nebo dohodnuté ho stavu;

1



m)uvedení  vš ech povrchŮ, které  nejsou předmětem plněnĺ , ale budou stavbou dotč ené ,

do pů vodní ho nebo dohodnuté ho stavu;

n) zajiš tění  bezpeč nosti práce a ochrany Životní ho prostředí ;

o) projednání  a zajiš tění  pří padné ho zvláš tní ho uŽí vání  komunikací  a veřejných ploch vč etně

ú hrady vyměřených poplatků  a nájemné ho;

p) provedení  přejí mky stavby;

q) zajĺ š tění  vš ech nezbytných zkouš ek, atestů  a revizí  podle Č sľ l a pří padných jiných

právní ch nebo technických předpisů  platných v době provádění  a předání  dí la, kterými

bude prokázáno dosaŽení  předepsané  kvality a předepsaných technických parametrů

dí la, pé č e o nepředané  objekty a konstrukce stavby, jejich oš etřování , pojiš tění atd.;

r) prů vodní technická dokumentace, zkuš ební  protokoly, revizní  zprávy, atesty a doklady dle
zákona č ,.22ĺ 1997 Sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonŮ, prohláš enĺ  o shodě, předepsané  ochranné  a bezpeč nostní  pomů cky

ve dvou vyhotovení ch;

s) zajiš tění  (vyhotovení ) a předánĺ  dokumentace skutecné ho provedení  stavby vč etně
geodetické ho zaměření  dle metodické ho pokynu pro 2D dokumentaci skuteč ných
provedení  staveb přĺ loŽené ho v pří loze soD, předání  objednateli ve třech originálech + 1

x na CD a na lnstitut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy.

Podrobněji popsáno v dokumentaci a v soupisu prací s výkazem výměr.

(dále jen ,,dí lo").

2' Mí sto realizace dí la: Praha 5, ul. Na Hřebenkách - opěrná zed'

3. Zhotovĺ tel se zavazuje řádně prové st dĺ lo a ve stanovené  době předat dí lo objednateli v
rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té to smlouvě, k její muŽ uzavření  je objednatel oprávněn
na základě smlouvy o zajiš tění  správy majetku a výkonu dalš ĺ ch Č inností , která byla dne 12. 1'
2017 s ú cinností  ke dni 1.4.2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m městem Prahou (pro
ú cely té to Smĺ ouvy té ž  jako ,,HLMP"), kdyŽ na základě té to smlouvy objednatel pro hl. m'
Prahu zajiš t'uje řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na
pozemní ch komunikací , jehož  vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva
HLMP').

4. Dĺ lo bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací , pravomocným stavební m povolení m pří padně ohláš ení m
stavby a v souladu se stavební m zákonem č . 183/2006 Sb., v platné m znění , a předpisy
souvisejí cí mi.

llt.
Doba plnění  dĺ la

1. Termí n zahĄení : po zveřejnění  té to SoD v registru smluv

2. TermÍ n dokoncení : 48 kalendářní ch dní  od zahájení  prací

Doba reaĺ izace uvedená v kalendářní ch dnech č iní : 48

Při pozdní m zahĄeni dí la z dů vodu prodlení  objednatele s předání m mí sta realizace dí la se
termí ny dokonč enĺ  o toto prodlení  prodlouŽí .

3. objednatelem stanovený termí n zahájení  plnění  dí la je podmí něn dalš í mi okolnostmi:
objednatel si vyhrazuje právo změny termĺ nu realizace, pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky
budou vyŽadovat (např. poŽadavek pří sluš né ho silnič ně správní ho ú řadu, Policie CR, správců
sí tí  atd.). Dále při nevhodných klimatických podmí nkách. Zhotovitel bere toto ujednání

J



4. Zhotovitel se zavazuje při provádění  dí la postupovat řádně a eÍ ektivně, aby bylo dí lo provedeno
dle vydané ho stavební ho povolení .

5. Za ú ć,elem dosaŽení  maximální  efektivity a rychlosti prováděných prací , které  vyŽadují  omezení
provozu, zhotovitel zajistí , aby tyto práce probí haly ve dvousměnné m pracovní m rež imu. Té to
podmí nce bude odpoví dat i přiloŽený HMG provádění  prací .

!v.
Cena dí Ia

1. Cena za zhotovení  dĺ la v rozsahu č l. ll. té to smlouvy je stanovena pevnou cenou, jako nejvýš e
pří pustná, zahrnují cí  vš echny náklady souvĺ sejí cí  s kompletní m zhotovení m dí la.

2. Celkem cenaza dí lo bez DPH : 5 151 515,00 Kč

DPH:21"/" 1 081 8'18,15 Kč
Cena celkem věetně DPH : 6 233 333,ĺ 5 Kč
Cena je blí Že speciÍ ikována v pří loze poloŽkový rozpoč et.

3. V ceně za zhotovení  dí la jsou zahrnuty i náklady na vybudování , provoz, ÚdrŽbu a vyklizení
zaří zení  staveniš tě zhotovitele, zpracování  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la
ve 3 vyhotovení ch, vč etně geodetické ho zaměření  digitální  Í ormou podle pravidel lPR Praha
ve dvojí m vyhotovení , projednání  dopravní ch opatření , zajiš tění  DlR a jejich realizaci, náklady
na skládky přebyteč né ho materĺ álu, vybouraných konstrukcí  a hmot, na pasportizaci
a repasportizaci přilehlých objektů  před a po stavbě, měření  vibrací  během výstavby (bude
prů běŽně předáváno TDl), hlukovou studii pro realizaci stavby.

4. Cena mů Že být změněna pouze dohodou obou smluvnĺ ch stran Í ormou dodatku k té to smlouvě
5. Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho zákoní ku.

v.
Platební  podmí nky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu Ve výš i dohodnuté  v č l. lV. Právo Í akturovat
vznikne zhotoviteli po provedení  prací  event. po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti
za podmí nek stanovených v tomto č lánku ní Že.

2' Zhotovitel je oprávněn předloŽĺ t dí lč í  fakturu vystavenou na základě objednatelem
odsouhlasené ho soupisu provedených prací , přič emŽ Í aktura bude mí t náleŽitosti daňové ho
dokladu d|e zákona ć,. 235/2004 Sb., o dani z přidané  hodnoty v platné m znění  a bude doplněna
předávací m protokolem dí lč í ho zdanitelné ho plnění  vč etně vš ech pří loh k němu. Na předávací m
protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plnění  musí  být uýslovně uveden den předání  a převzetí  dí lč í ho
zdanitelné ho plnění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí rají cí ho.

Veš keré  daňové  doklady musejí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona ć,' 2g5/2oo4
Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů . V pří padě, ž e daňové  doklady
nebudou mí t odpoví dají cí  náleŽitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhů tě splatnosti zpět
k doplnění ; splatnost takové to vrácené  Í aktury v takové m pří padě nenastává a lhů ta splatnosti
poč í ná běŽet poté , co bude doruč ena Í aktura náleŽitě doplněna č i opravena.

3. V prů běhu prováděných prací  budou zhotovitelem vyhotovovány,,Soupisy provedených prací "
a,,Předávací  protokoly dí lč í ho zdanitelné ho plnění ", které  budou předloŽeny objednateli ke
kontrole' objednatelje potvrdí , pří p' zamí tne nejpozději do 3 pracovní ch dnů  po předloŽení .

4. Zhotovitel je oprávněn fakturoval aŽ do výš e 90 "/" z celkové  ceny dí la. Pozastávku ve výš i 10 %
uvolní objednatel aŽpo koneěné m převzetí  prací , na základě protokolu o předání a převzetí dí la
a po odstranění  vš ech vad a nedodělkq, a to vč etně těch, které  nebrání  řádné mu uŽí vání  dí la.

-4-



^_l^ł n,".'qt dí lč í ch Í aktur i koneÖné  Í aktury je stanovena na 30 dní  po převzetí  faktury
5. ^?ľ ::;;'"l"m. Koneöná Í aktura bude vystavena do 15 dní  po ukonč ení  přejĺ mací ho ří zení

ä ä ],"i"ieno protokolem o předání a převzetí  dí la podepsaným oběma smluvní mi stranami.

6. V konecné  faktuře budou zÚctovány veš keré  dí lč í  Í aktury.

-7 7hotovitel je povinen s poslední Í akturou zaslat vyplněnou tabulku aktivace HlM, která je nedí lnou
'' 

lľ ĺ onou té to smlouvy' V tabulce budou vyplněny pouze poloŽky týkají cí  se dané  stavby v Kč

s DPH'

vt.
Podmí nky provedení  dí la

1. objednatel odevzdá zhotoviteli plochu staveniš tě nejpozději ke dni zahĄení  dí la' Zápis o předání
staveniš tě bude proveden pří mo ve stavební m denĺ ku (dále jen,,SD") nebo bude nedí lnou
souöástí  SD jako jeho pří loha.

2' Doba plnění  dí la se přiměřeně prodluŽuje v následují cí ch pří padech:

a) dojde-li během výstavby ke změně zásadní ho rozsahu dí la a druhu prací  na základě Žádosti
objednatele a strany zahĄí  jednání  o obsahu dodatku ke smlouvě

b) nebude-li moci zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la z dů vodu na straně objednatele, které
brání  řádné mu provádění  dí la

c) při zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi orgány nebo z dů vodu vyš š í  moci (pokud není
odpovědnost na straně zhotovitele)

d) prodlení  vzniklé  v souvislosti archeologickými nálezy'

3. Zhotovitel prohlaš uje, Že si prohlé dl mí sto provádění  dí la, seznámil se s mí stní mi podmí nkami
a mí sto je vhodné  k provedení  dí la za podmí nek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel není
oprávněn prodlouŽit dobu provádění  dí la č i poŽadovat zvýš ení  ceny dí la, pokud se po podpisu
smlouvy ukáŻí  jaké koliokolnostisouvisejí cí s mí stem provádění dí la, které  provádění dí la jakkoli
zLí Ż í , s výjimkou archeologických nálezů . ZjistĹli vš ak zhotovitel při provádění  dí la skryté
překáż ky týkĄí cí  se mí sta, kde má být dí lo provedeno, znemoŽňují cí  prové st dí lo dohodnutým
způ sobem, které  nemohl odhalit ani při vynaloŽení  potřebné  odborné  pé č e, oznámí  to bez
zbyteč né ho odkladu objednateli a navrhne mu změnu dí la. Do dosaŽení  dohody o změně dí la
mů Že jeho provádění  přeruš it.

vil.
Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

1' objednatel je oprávněn provádět prů běŽnou kontrolu prací  svými pracovní ky' resp. osobou
zmocněnou. V pří padě zjiš tění  závad uč iní  záznam do stavební ho dení ku s poŽadavkem
na jejich odstranění  ve stanovené m termí nu.

2' Stavební  dení k bude na stavbě veden ode dne její ho zahájení  do řádné ho ukonč ení  prací  vč etně
doby na odstranění  vad a nedodělků , a to způ sobem obvyklým dle pří lohy č . 9 vyhláš ky
ć,' 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, v platné m zné ní .

Záznamy o prů běhu prací , kontrolách přejí mání  prací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech budou
zapisovány denně.
Během pracovní  doby musí  být stavební  dení k na stavbě trvale pří stupný pro objednatele'
Denní  záznamy budou č itelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným
v zápisu na prvnÍ  straně stavební ho dení ku.
Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na mnoŽství , mĺ sto a způ sob provedení  práce
a mnoŽství  zabudované ho materiálu, ú daje o poěasí , odběr vzorků , provedená měření ,
atesty a jejich vyhodnocení , odchylky od projektu.

5



Veš keré  poŽadavky zhotovitele vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdé le do 3 pracovní ch
dnů .

3' Po skonč ení  stavby převezme objednatel originál stavební ho dení ku dle stavební ho zákona.

4. Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  vé st stavební  dení k ví ceprací , ve kteľ é m je
zhotovitel povinen vé st veš keré  ví cepráce vč etně jednotkových cen. Pro jeho vedení platí  stejné
povinnosti jako pro stavební  dení k.

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat stavební  dozor investora (TDl).

vilt.
Převzetí  dí la

Po provedení  dí la, pří p. jeho samostatné  č ástivyzve zhotovitel objednatele k předání  a převzetí
dokonč ené ho dí la zápisem do stavební ho dení ku nejmé ně 1 týden předem. Přejí mací  ří zení  se
uskuteč ní v mí stě provádění  dí la. objednatel se zavazuje přejí mací  ŕ í zení  v té to lhů tě zahájit.

2. o přejí mací m ří zení  se vyhotoví  zápis, který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran. Drobné
vady a nedodělky, které  samostatně ani ve spojení  s jinými nebrání  uŻí vání  dí la funköně öi
esteticky, ani uŻí vání  dí la podstatným způ sobem neomezují , nejsou dů vodem, pro který by
objednatel mohl převzetí  dí la odmí tnout.

3. V pří padě zjiš tění  vad při přejí mací m ří zení , budou tyto sepsány v zápise o předání  a převzetÍ
dí la a bude dohodnuta lhů ta k jejich odstranění .
Při přejí mací mří zení  pro odstraněné  vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle č l. Vlll. odst.
1 - 2 smlouvy.

4' Práce, které  budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými, prověří  objednatel (TDl) na základě
výzvy ve SD minimálně 3 dny předem anebo po telefonické  dohodě, nejpozději do druhé ho
pracovní ho dne od té to výzvy. Pokud tak neuč iní , má se za to, Že provedené  práce jsou
provedeny řádně a zhotovitelje oprávněn pokrač ovat v dalš í ch prací ch. Pokud bude objednatel
dodateč ně poŽadovat odkrytí  těchto prací , je zhotovitel povinen tento poŽadavek splnit. Nebude-
li zjiš těna Vada, za kterou odpoví dá zhotovitel, bude hrazeno odkrytí  a uvedení  do pů vodní ho
stavu objednatelem.

5. ZakryjeĄi zhotovitel práce před uplynutí m lhů ty uvedené  v předchozí m odstavci bez souhlasu
objednatele, je povinen na Žádost objednatele práce odkrýt a uvé st do pŮvodní ho stavu na svů j
náklad, i kdyŽ nebude Żádná vada zjiš těna.

6. V pří padě přejí mání  dí lč í  č ásti stavební ho dÍ la musí  být vŽdy zhotoven zápis s popisem předávané
č ásti, který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran.

7. objednatel poŽaduje, aby zhotovitel předloŽil k přejí mací mu ří zení  stavby tyto doklady:
originál SD
výsledky prováděných zkouš ek předepsaných v PD a pří sluš ných Č sru ei v technických
předpisech objednatele (TP TSK)
atesty pouŽitých materiálů  a prohláš ení  o shodě
dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la v poč tu 3 paré
zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak v digitální  Í ormě na CD (1x pro lPR Praha -

lnstitut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy, Vyš ehradská 57, Praha 2 a 1x pro TSK
- odd. inf. rozvoje a GIS)
doklad o předání  geodet. zaměření  na lPR Praha
vyÚč tován í  likvidace vybourané ho materiálu
hospodaření  s odpady, doklad o likvidaci odpadů
vyjádření  správců  inŽ. sí tí

6-



ahÔtovilel je povinen dodat pří padné  dalš í  doklady, které  bude v souvislosti s kolaudač ní m

7ĺ |rárĺ ^ (re'sp.-předcasným uż í vání m) poŽadovat stavební  ú řad, Policie CR, č i jiný ú č astní k
kolaudač ní ho rlzenl'

8. v pří padě předč asné ho uŹí vání  komunikace objednatel dí lo nepřevezme, přejí mku pouze zahĄí-' a ooe strany uzavřou ,,Dohodu o předč asn é m uŽí vání  stavby" dle ust. s 123 zákona c. 1 83/2006
Sb. o uzemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), v platné m znění .

!x.
Záruć,ní  doba

1' Zárucní  doba dí la je dohodnuta na 60 měsí ců  na stavební  cást a na ostatní  práce avýrobky 24
měsí cŮ.

Zárucní  doba poč í ná běŽet dnem předání m a převzetí m dí la nebo jednotlivé  öásti dí ĺ a v pří padě
pŕ evzeIí  dí la po č ástech.

2' Zárucní  doba materiálů  nebo výrobků ' které  se stanou souč ástí  dí la, u nichŽ výrobce, Č SN č i
právní  předpis stanoví  kratš í  dobu Životnosti, neŽ je dohodnutá zárućní  doba, konč í  dnem
uplynutí  takto stanovené  doby Životnosti.

3. objednatel uplatní  právo ze záruky u zhotovitele pí semným oznámení m vad dí la doruč eným
na adresu zhotovĺ tele uvedenou v záhlaví  smlouvy.

4' Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, pří p. v době dohodnuté  pro daný konkré tní
pří pad s objednatelem v rámci reklamač ní ho ří zení .

x.
Smluvní  pokuty

Smluvní  strany sjednávají  následují cí  smluvní  pokuty:

1. smluvní  pokuta za prodlení  zhotovĺ tele s provedení m dí la, a
ze sjednané  celkové  ceny dí la zakaŽdý zapocatý den prodlení ,

to Ve výš i 0,5 "/"

2' smluvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovĺ tele prové st dí lo řádně v souladu s touto
smlouvou, a to ve výš i 0,5 % ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaŽdý zapocaIý den, a to aŽ
do doby uvedení  dí la do řádné ho stavu,

3. smluvní  pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m vad dí la zjiš těných v přejí mací m ří zení
ve lhů tě sjednané  pro odstranění  vad, a to ve výš i 0,5 % ze sjednané  celkové  ceny dí la za
kaŽdou vadu a kaŻdý započ atý den prodlení ,

4. smluvní  pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad dí la ve lhů tě stanovené
v č l. lX. odst. 4 té to smlouvy, a to ve výš i o,1 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaŽdou vadu
akaŻdý den prodlení ,

5. smluvní  pokuta za prodlení  objednatele s ú hradou faktury nebo její  č ásti v dohodnutých
termí nech ve výš i 0,01 o/,zdluŽné  č ástky zakaż dý den prodlení ,

6. smluvní  pokuta za nesplnění  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v souladu s relevantní mi
právní mi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  správy č i
samosprávy, a to ve uýš i 2 "/o ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaŻdé  jednotlivé  poruš ení
povinnosti,

7. smluvní  pokuta za poruš ení  povinnostĺ  zhotovitele postupovat při změně poddodavatele
způ sobem stanoveným v cl. Xl. odst. 10 té to smlouvy ve výš i 1 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la
za kaŹdý jednotlivý pří pad,

-'7 -



a 
'mluvní  

pokuta za nepředlož ení  dokladů  o pojiš tění  odpovědnosti za š kodu zpŮsobenou třetío' 
osobě zhotovitelem na Žádost objednatele, a to ve výš i 1o.ooo,_ Kć, zaxazay započ atý den
prodlení '

Celková výš e smluvní ch pokut je omezena ĺ ĺ mitem 1oo % výš e celkové  ceny dí la, přič emŽ smluvní
pokuty m.oh9u b.vt kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč ule souběŽné  uplatnění
jané koliv jiné  smluvní  pokuty).

Uplatnění  které koliv ze smluvní ch pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění  nároku na náhradu
vzniklé  š kody v plné  výš i'

Smluvní  pokuta je sp.latná do 21 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvnÍ
straně k její  ú hradě'Výzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  událostĺ , která vsouladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu' Smluvní  strany sjednávají  právo
objednatele prové st- jednostranný zápoć,et vzájemných pohledávek, a to i vpiĺ páoe pohiedávky
nejĺ sté  nebo neurč ité  ve smyslu ust. s 1987 odst. 2 obč anské ho zákoní ku

xt.
ostatní  ujednání

2 Zhotovitel odpoví dá zato, Že bude provádět dí lo s vynaloŽení m veš keré  odborné  pé č e tak, aby
nedoš lo k:

Zhotovitelje povinen umí stit na viditelné m mí stě informač ní  panel stavby. ĺ nÍ ormač ní  panel musí
být v souladu s Man.uálem grafických a konstrukč nĺ ch standardů  pro tvorbu informač ńí ch panelů
staveb Hlavní ho města Prahy, který zhotovitel obdrŽel jako souč ást zadávací  dokumentaceyeřejné  zakázky, dop|něný o QR kód odkazují cí  na popis stavby na www.tsk-praha.cz.
Zhotovitel bere tuto povinnost na vědomí  a zavazuje se ji splnit' Zhoto\'itelffi zaJistí  týdně
aktualizovaný popis prů běhu stavby pro umí stění  na webové  stránky www.tsk_praha.cz.

a) poruš ení  obecně závazných předpisů ,
b) poruš ení  smluvní ch podmí nek,
c) poruš ení  pří kazi daných objednatelem,
d) zniöení , ztrátě, poš kození  č i sní Žení  hodnoty majetku objednatele, veřejné ho majetku č i

majetku třetí ch osob.
e) poruš ení  bezpeč nosti práce, zejmé nazák. č ' 262/2006 Sb., zákoní ku práce, v platné m znění

a zák. č . 309/2006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci,
v platné m znění '

Za pří padné  š kody, které  vzniknou V souvis|osti s č inností  zhotovitele, nese tento zhotovitel
plnou odpovědnost' Té to odpovědnosti se vš ak mů ž e č ásteč ně nebo Úplně zprostit, pokud
jednoznacně a nezpochybnitelně prokáŽe, Že š koda vznikla v jednoznač né  pří č inné  souvislosti
s pří kazem objednatele a přitom zhotovitel objednatele na moż ný vznĺ k ié to š kody předem
prokazatelně upozornĺ l a objednatel na dodrŽení  pří kazu výslovně i pres toto upozornění  trval.
V pří padě odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele ve smyslu obč anské ho zákoní ku
smlouva zaniká ke d-ni doruč ení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteli. Smluvní  strany si sjednávají
m-oŽnost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatóle ve smyslu s 2oo1 a násl. obč anské ho
zákoní ku, a to z dů vodu,-zjĺ stĹ|i objednavatel po uzavření  smlôuvy, ze nebude schopen plnit
své  Í ĺ nanč ní  závazky z té to smlouvy vyplývají cí , ač koliv před uzaú ření m smlouvy na zákiadéjemu dostupných informací  tuto skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemohĺ . objednatel
uhradí  zhotoviteli tu č ást.plnění , která již  byla na základě té to smlouvy zhotovitelem próvedena
do okamŽiku doruč ení  odstoupenĺ  od smlouvy zhotoviteli.

objednatel si vyhrazuje právo iTěny termí nu-realizace, pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky
budou vyŽadovat (poŽadavek oDA MHMP, PČ R atd.). Zhotovitel berb toto ujednání  na vědomĹ
nebot' je srozuměn s tí m, Že s ohledem na charakter dí la je nezbytné  respektóvat dopravní  a jiné
podmĺ nky.

3

4

-8-



5' Zhotovitel prohlaš uje, Že je seznámen s mí stní mi poměry stavby a ujiš t'uje objednatele, Že dí lo
lze prové st za podmí nek stanovených touto smlouvou'

6. Zhotovitel se zavazuje k provedení  pří padných ví ceprací  poŽadovaných vů ci objednateli
investorem, event. kolaudač ní mi orgány, a to v termí nech jimi předepsanými. Ví cepráce
sjednané  nad rámec smlouvy Í ormou dodatku ke smlouvě budou zapsány v samostatné m
dení ku ví ceprací  (SD) a odsouhlaseny objednatelem. V pří padě neodsouhlasení  těchto prací
v SD nebudou tyto práce objednatelem zaplaceny.

7 ' Ví cepráce s odhadem ceny (vycházejí cí  z poloŻek uvedených v soupisu prací  (VV)
azmaximální  ceny uvedené  v cení ku URS vpří padě, ż e se poloŽka vsoupisu prací
nevyskytuje) budou předloŽeny bez podrobné ho vyč í slení  TDl, který nechá okamŽitě tyto
ví cepráce schválit řediteli investič ní ho ú seku objednatele. Ví cepráce mohou být zahájeny aŽ.po
souhlasu ředitele investič ní ho ú seku, v nalé haqých pří padech, kdy ví cepráce pří mo ovlivňují
splnění  termí nu vydané ho DlR nebo brání  dalš í m navazují cí m prací m, mů Že být dán souhlas
teleÍ onicky.

8. Při přeruš ení  nebo zastavení  prací  na dí lez dů vodů  na straně objednatele zaplatí  objednatel
zhotoviteli skuteč ně vynaloŽené  náklady s tí m spojené .

9' Zhotovitel odpoví dá za š kody vzniklé  při provádění  dí la objednateli nebo třetí m osobám.

10. Zhotovitel uvádí  v pří loze smlouvy seznam svých poddodavatelů  nad 5 % objemu prací
z celkové  ceny dí la' Zhotovitel se zavazuje v pří padě zájmu o zadání  prací  poddodavateli
neuvedené mu v pří loze vyŽádat si předem souhlas objednatele'

11. Zhotovitel se zavazuje dodrŽovat při provádění  dí la podmí nky stavební ho povolení , ohláš ení
stavby a veš kerých dalš í ch vyjádření  orgánů  státnĺ  správy a dotč ených organizací .

12. Při realizaci dí la budou strany akceptovat podmí nky provádění  dí la dle závazných rozhodnutí
orgánů  státní  správy.

13. Zhotovitel zajistí  projednání  Dlo a vydání  DlR, dodrŽí  jeho podmí nky a podmí nky dopravní
obsluŽnosti a uhradí  jaké koliv sankce za jeho poruš ení . V pří padě, Že oprava nebude
dokonč ena v termí nu dle DlRu, si zhotovĺ tel sám a na vlastní  náklady zajistí  projednání
a prodlouŽení  (vydání ) DlRu k řádné mu dokonč ení  práce.

14. Zhotovitel si na vlastní  náklady zajistí  zaŕ í zení  staveniš tě, vč etně projednání jeho umí stění , jeho
vytýč ení  pří p. projednání  záboru jeho plochy, zákresy stávají cí ch inŽenýrských sí tí  a jejich
vytýč ení , vč etně aktualizací  vy1ádření .

15. Zhotovitel event. zajistí  zábor veřejné ho prostranství .

16. Před předání m dí la předá zhotovitel objednateli dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby
(DSPS) a veš keré  doklady potřebné  k řádné mu dokonč ení  stavby: nakládání  s odpady,
výsledky předepsaných zkouš ek, prohláš ení  o shodě na vš echny pouŽité  materiály, protokoly
o materiálu předané m č i vyzvednuté m ze skladu objednatele, pří padně dalš í  zkouš ky
předepsané  laboratoří  objednatele'

17. Zhotovitel bere na vědomí , Źe pouŽilí  náhradní ch hmot, materiálů  nebo výrobků  musí
odsouhlasit objednatel a zpracovatel PD.

18. Zhotovitel předá na odd. inf. rozvoje a GlS dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby
v papí rové  formě (reÍ erenč ní  systé m Bpv), geodetické  zaměření  (papí rově a digitálně)
a potvrzení  o předání  na lPR Praha. Doklad k potvrzení  zhotovitel obdrŽí  od TDl dané
akce (oznámení  o ukonč ení  prací )'

19. Zhotovitel se zavazuje, Že veš kerý dlaŽební  materiál, který nebude následně pouŽit zpět na
komunikaci, bude vyč iš těn a odvezen do skladu objednatele v souladu s pří lohou smlouvy
,,Hospodaření  s vybouraným materiálem".

-9 -



XII.
Poilš tění

1. Zhotovitel se zavazuje mí t po dobu trvání  té to Smlouvy sjednáno pojiš tění  své  odpovědnosti
za š kodu způ sobenou třetí  osobě, a to tak, aby limit pojistné ho plnění  sjednaný zhotovitelem na
základě takové  pojistné  smlouvy č inil pro jednu š kodnou udá|ost minimálně 1 000 000,- Kč . Tento
limit nelze nahradit kumulací pojistných plnění  nazákladě ví ce pojistných smluv.

2' Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš t'ovny, pří p. potvrzení
pojiš t'ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), prokazují cí  existenci pojiš tění  v rozsahu
poŽadované m v předchozí m odstavci'

xilt.
Závěreć,ná ujednání

1. Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzu je, Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou

a předmětem dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné
k realizaci dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedenĹ
předmětu dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně seznámil
se vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy. Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil jaké koliv
nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné  funkce
a předání  objednateli. Souč asně zhotovitel prohlaš uje, Že správně vyhodnotil a ocenil veš keré
práce trvalé ho č i doč asné ho charakteru vč etně materiálu, které  jsou obsaŽeny v předané
projektové  dokumentaci. Prohlaš uje také , Že do ceny dí la jsou zahrnuty té Ž veš keré  práce,jejichŽ
provedení  by měl zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

2' Zhotovitel se zavazuje, Że na základě předloŽené ho harmonogramu prací  vypracuje
ve spolupráci s objednatelem platební  kalendář'

3. Změny té to smlouvy mohou být realizovány pouze Í ormou pí semných dodatků  podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran'

4' otázky touto smlouvou neupravené  se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho
zákoní ku.

5. Tato smlouva je sepsána Ve č tyřech vyhotovení ch, z nichž kaŽdé  má platnost originálu.

6. Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a's' (CES TSK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl.m' Prahy, a.s', která je veřejně pří stupná a která obsahuje Údaje o smluvní ch
stranách, předmětu smlouvy, č í selné  označ ení  té to smlouvy a datum její ho podpisu.

7. Smluvní  strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaŽují  za obchodní
tajemství  ve smyslu s 5o4 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽiIí  a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoli dalš í ch podmí nek, v platné m znění .

8. Zhotovitel neposkytne iádné  inÍ ormace týkají cí se prováděné ho dí la dalš í m osobám, s výjimkou
oprávněných zástupců  objednatele.

9. Smluvní  strany výslovně sjednávají , Že uveřejnění  té to smlouvy v registru smluv dle zákona
č ,.34ol2o15 Sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí  objednatel.

1O'KaŽdá ze smluvní ch stran potvrzuje, Že při sjednávání  té to smlouvy postupovala č estně
a transparentně a souěasně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění  té to smlouvy
a veš kerých öinnostech s ní  souvisejí cí ch. Smluvní  strany potvrzují , Že se seznámily
se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP"), které  jsou uveřejněny
na webových stránkách objednatele, zejmé na s Kodexem CCP a zavazují  se tyto zásady
po dobu trvání  smluvní ho vztahu dodrŽovat.

-10-



KaŻdá ze smluvních stran se zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo

důvodnépodezření na spáchání trestného činuci k jeho spáchání, tj' tak, aby kterékoli ze
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák.c. 41812011 Sb., nebo nevznikla
tĺestníodpovědnost jednajícíchosob podle zák'ć,' 40/2009 Sb'

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranamia úcinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

12. Nedílnou součástítétosmlouvy jsou přílohy:

Podrobný harmonogram prací
PoloŽkový rozpoöet
Seznam poddodavatelů
Hospodaření s vybouraným materiálem

- Tabulka aktivace HIM

V Praze dne - 1' Ü7'
,líj1$

Objednatel
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s

Zhotovitel
SAMSON PRAHA, spol. s r.o

lng. Eva Kol ,P
Jednatel společnosti

'' fvĺgľ:'"ĺoŻéfsiiič

Pmhoo@nłđooe

TEOi{' g'i;:1-;:i,"' l"l}i;rijľł!li{jĄsl
|';ĺ':lĺ,lijil-ii i'ĺ'' ĺl :i,

Řiilsnovkei /lÜ1ĺ'1, i'1ĺ] ÜÜ ljiiAllA 1

i l.:j

Ľryry.9ąms'o|pľalla'cZ olĆ cząesggses
tÔrylsory PRAHA, spol. s i.ó.

--

Stěpánská 642141,110 00 Praha 1

- 11-


